*Hiſt. Eccleſiaſt. Tom. XXI.* S s tum,

Sæcul. XIII.

A. C. 1274.

6 Jul.

tum, ut his continetur litteris : tantummodo rogamus, ut nobis symbolum ita dicere, ut ante schisma & hucusque semper dicebamus, ac tenere liceat nostras consuetudines ante schisma exercitas, neque vel huic fidei professioni, vel codici sacro, vel conciliis generalibus, vel Patrum traditioni a Romana Ecclesia approbatæ contrarias. Supra memorata omnia coram Sanctitate tua nostro nomine affirmandi potestatem Legatis nostris facimus.

Præsulum epistola Papam Gregorium solummodo Magnum ac excellentem apostolicæ Sedis Pontificem vocat, & scribentium sedes (non personas) nominat hunc in modum: Metropolita Ephesus  
 p. 968. Exarcha totius Asiæ meo cum concilio  
 Metropolita Heracleanus in Thracia cum  
 p. 969. Concilio meo. Metropolitanæ Chalcedonianus, Tyanensis, Iconianus, & ita reliqui numero viginti sex. Concilii sui nomine intelligunt Episcopos suæ jurisdictioni obnoxios. Sequuntur novem Archiepiscopi, & cum Metropolitanis conficiunt triginta quinque Præsules, qui cum subjectis sibi Episcopis sunt totus prope modum Clerus infulatus Patriarcham Constantinopolitanum agnoscens. Tum nominantur viri patriarchalis Ecclesiæ dignitatibus insignes; Magnus Oeconomus, Logotheta, Magister libellorum supplicum,

plicum, Primicerius cæterique totius Cle-  
ri nomine loquentes.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1274.

6. Jul.

In ipsa epistola Præsules significant, quantam Imperator operam reconcilian- dis Ecclesiis, licet ipsorum aliqui repu- gnarent, dederit, adduntque: Patriar- cham nostrum efflictim oravimus, ut con- sentiret. Sed suum primatum nimis a- criter defendit, quam ut mutaret senten- tiam. Itaque cum Imperatore præcepi- mus, ut in quodam Constantinopolis cœ- nobio hæreret, donec Legati nostri tuæ Sanctitatis responsum audiant. Nisi a- liud tibi videtur, Nuncios cum nostris mittes. Si Josephum nostrum permo- vere possumus, ut sacræ Sedi honorem quondam præstitum adhibeat, eum, si- cut antea, pro Patriarcha habebimus. Si flecti nequeat, alium, qui primatum a- gnoscat tuum, in ejus locum substitue- mus.

p. 970.

Sup. f. 39.

Perlectis litteris Magnus Logotheta Georgius Acropolita Imperatoris nomine juramentum dixit, per quod ejurabat schisma & Ecclesiæ Romanæ fidem pri- matumque agnoscebat, perennem spon- dens constantiam. Tum Papa præcine- bat: *Te Deum*, quod prosequente choro erectus in pedes ac sine infula manebat, multas profundens lacrymas. Post pre- ces ordinarias in folio confedit suo, &

p. 959. 967.

S s 2

paucis

Sæcul. XIII.

A.C. 1274.

6. Jul.

paucis ad Concilium verbis hac de confessione gaudendum dixit. Exinde Patriarcha Germanus ac Theophanes Metropolitæ Nicænus in inferiorem templi partem descendebant, celsasque occupabant sedes. Papa symbolum latine incipiebat, cumque absolutum esset, Patriarcha idem Græce inchoabat, & bis canebatur: *Qui a Patre Filioque procedit.* Dehinc Papa dicebat, Tartarorum Regem ad se Nuncios misisse cum litteris sibi de Concilio scriptis, quas jubebat legi, Tartaris interea ex adverso ad pedes Præfultum Græcorum stantibus. Denique Papa proximæ sessioni diem lunæ novam ejusdem mensis præstituit. Sic quarta sessio finita est.

## §. XLV.

*Constitutio de conclavi.*

7. Jul.

p. 960.

p. 9. 5.

Postero die sabbati septimo Julii Papa Cardinalibus monstravit constitutionem, quam de Papa eligendo fecerat in hunc modum. Papa mortuo in urbe, in qua cum sua curia residebat, præsentibus Cardinalibus expectabunt absentes per decem duntaxat dies, quibus elapsis in palatium, quod Papa incoluerat, convenient delecto unico quisque Clerico aut laico servo contenti. In eodem omnes conclavi sine intermedio pariete vel sipario habitabunt.

bitabunt ita undique inclusi, ut nemo e-  
gredi nisi ad locum secretum, nemo in-  
trare possit præterquam de consensu o-  
mnium Cardinalium præsentium & ob ea  
solum, quæ ad electionem spectabunt.  
Qui cuiquam eorum clam loquetur, aut  
scriptum mittet vel nuncium, in anathe-  
ma latæ sententiæ incurret.

Conclave tamen fenestram habebit a-  
liquam, per quam victus Cardinalibus  
commode subministretur: sed ingressus  
per eam nemini patebit. Si vero, quod  
absit, intra triduum post initum conclave  
Papam nondum elegerint, sequentibus  
quinque diebus pro prandio æque ac cœ-  
na unico contenti ferculo erunt. Sed  
post id spatium præter panem, vinum, &  
aquam nihil eis dabitur, donec electio  
facta fuerit. Quamdiu in conclavi hæ-  
rebunt, nec de ærario apostolico, nec de  
reliquis Ecclesiæ Romanæ proventibus  
quidquam accipient. Nullum aliud  
quam electionis negotium agent, præter-  
quam in periculo, vel alia necessitate a-  
perta.

Siquis Cardinalium conclave non in-  
greditur, aut inde sine morbo manifesto  
exit, non eo recipietur amplius: & abs-  
que illo ferentur suffragia. Si sanatus re-  
dire velit, aut si alii absentes post dies de-  
cem supervenerint re adhuc integra sci-  
licet ante electionem ad negotium, prout

S s 3

tunc

Sæcul. XIII.

A.C. 1274.

7. Jul.

p. 959.